una  pars  illa  carrera  de  Padiella  de  iuso,  et  a  multis  locis,  et  de  alia 

pars  térra  de  Sancti  Iohannis  de  Raigedo  et  de  una  serna  en  Val  de 

Menee  della,  et  della  pars  assi  como  las  aquas  vierten,  et  de  quan- 
tum abeo  in  Padiella  térras,  vineas. 
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LXXY 

Sábado  18  de  mayo  de  1127. 

[fMl  COMPRA  DE  HACIENDA  EN  ARCE 

Sub  Christe  nomine  et  individué  Trinitatis.  Ego  Roderico  Gun- 
disalviz  Comes,  ut  non  per  inetum  ñeque  perturbatum  sensum,  sed 

spontanea  mea  volúntate  trado  atque  concedo  Deo  et  regula  Sánete 

luliane  illa  mea  hereditate  de  Arce  con  casas  et  orreos  et  con  quan- 

tum ibi  mihi  pertinet  ab  omni  integritate  per  quantum  accepi  precio  5 
decem  marcos  de  plata  de  tibi  abbas  Donnus  Martinus  sedis  Sánete 

luliane  et  de  vestra  congregatione  quantum  nobis  bene  complacuit, 

pretium  et  datum  pro  ipso  solare  de  Arce  que  fuit  de  Petro  Didaz 

cuín  sua  divisa,  et  cum  sua  tota  hereditate  de  monte  in  fonte  ubi- 
que potueritis  invenire  ab  omni  integritate.  Et  est  ipsa  hereditate  io 

iusta  Sánete  Marie  de  Arce  certissimo  loco  in  Solerana.  Et  afirma- 

mus  inter  nos  negotium  contemptionis  stabile  permaneat  semper.  Si 

quis  aliquis  homo  qui  contra  hunc  factum  nostrum  inrumpere  volue- 
rit  qui  talia  comiserit  quomodo  pariet  istud  qui  in  hac  carta  resonat 

duplatum  vel  triplatum  in  simile  tale  loco  cum  auri  libras  MI."  et  ad  15 
Imperatoris  tertie  pariet  VI  libras  auii.  Facta  carta  die  notu  sabba- 

to,  XV  kalendas  iunias,  era  M.a  C.a  LX.a  V.a,  regnante  Rex  Adfon- 
sus  neptis,  Adefonsus  Regis  Principis  in  Legione  et  in  Toleto  et  in 

Castella.  Et  ego  Roderico  Comes  in  hac  carta  que  feci  legendo  audi- 
vi  manu  mea  +  roboravi  coram  testis,  Petrus  et  Iohannes  hic  testes  20 

sumus  manus  nostras  -] — \-  roboravimus,  Roderico  Gundisalviz  + 

confirmo,  Roderico  Petriz  -f  confirmo,  García  Ferrandiz  -)-  confir- 

mo, Godestio  Petriz  -f  confirmo,  Alvaro  Iulanez  -\-  confirmo,  Al- 

varo Petriz  -f  confirmo,  Michael  notuit. 

El  año  1127  comenzó  en  sábado  o  feria  VII;  el  día  18  de  mayo  fué  miércoles,  23 
y  no  Silbado,  como  dice  el  documento. 

Esta  escritura  fué  publicada  por  el  P.  Sota  (Crónica,  pág.  6G4). 

%         Cartulario  de  SantillaNa  del  Mar.-Núm.  LXXvi. 

LXXYÍ 

Lunes  28  de  febrero  de  1026. 

r.52vto.]     en  PUENTE  CERCA  SANT  FAGUND 

In  Dei  nomine.  Ego  Eugenia  placuit  mihi  pro  expontanea  mea 
volúntate  et  vindivi  tibi  Iohannes  abbate  et  eeclesia  Sancta  Iuliana 

propria  mea  térra  que  est  audito  de  Bila  Quintiüani,  locum  que  dicen 
Colinella  iusta  terminu  de  Sancti  Facundi  et  de  atia  pars  filios  de 

Citi  Onnaz,  et  in  alia  parte  de  neptis  Quirini  el  fige  ad  terminu  de 

filios  de  Iohannes  Sonnaz,  et  usque  in  monte.  Intra  ipsis  terminis 

sic  vendivit  e'go  Eugenia  ad  tibi  Iohann'es  abba  ipsa  térra  integra, 
et  accepit  ego  Eugenia  pretio  de  tibi  Iohannes  abba  pro  ipsa  térra 

id  est  bobe  albo  pro  suo  colore  et  cibaria  in  sub  uno  pretio  XII  mar- 
cos ad  precio  de  civaria,  ipso  precio  que  mihi  pertinet,  Eugenia  bene 

complacuit,  et  afirmamus  inter  nos  mercatum  vel  negotium  iusta  fir- 

missimum  et  stabile  usque  in  finem  seculi,  et  sic  omine,  ego  Euge- 
nia aut  filiis  meis  aut  eredes  meis  aut  quislibet  homo  vel  asertoris 

de  subrogata  que  persona  qui  ad  tibi  Iohannes  aut  pars  eeclesia 

Sancta  Iuliana  per  ipsas  térras  in  iuditio  petire  voluerit,  vel  ad  indi- 
cio compulsaverit,  et  ego  Eugenia  aut  pars  mea  si  non  fuerimus  ipsa 

térra  in  iuditio  autorigare  vel  vindicare  post  parte  de  tibi  Iohannes 

abba  vel  de  regule  Sánete  Iuliane,  quomodo  ego  Eugenia  aut  pars 

mea  pariemus  ad  parte  de  tibi  Iohannes  appa  vel  de  regule  Sánete 

Iuliane  ipsa  térra  et  ipso  pretio  duplatu  vel  triplatu  cum  solidos  XXX. a 
et  ad  Comité  alios  L.a  solidos  parie  ipse  nomine  diabolicus  qui  scrip- 
tura  ista  inrumpere  quesierit,  et  post  hec  nemine  rumpatur.  Facta 

scriptura  ista  die  11.a  feria,  II."  kalendas  marcias,  era  M.a  L.a  XIIII.a, 
Rex  Adefonsus  in  Legione,  et  Comité  Qarseani  in  Castella.  Ego 

Eugenia  vindictionis  istius  que  feci  legente  audivi  manu  mea  -f- 
roboravi  coram  testes. 
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LXXVÍI 

Viernes  (?)  9  de  septiembre  de  1025. 

<■■■<-  EN  CAOBRECES 

Sub  Christi  nomine  et  individué  Trinitatis,  licet  indignum  timore 

compunctum,  ego  Petrus  qui  sum  dive  metnorie  parentorum  nostro- 
rum,  patre  meo  Braolio  et  matre  mea  Godina,  et  ego  Petrus  pactum 

vel  testamentum  tradictionis  fació  Deo  et  regula  Sancta  luliana  et 

ad  tibi  Iohannes  abbati  diem  iuditii  timendo  portas  inferni  evadendo  .-> 
et  paradisi  introiendo,  ut  pro  remedio  anime  mee  et  de  abiis  vel  de 

parentibus  meis,  ut  tradare  vel  concederé  ad  ipsis  locis  sanctis  mea 
ancilla  nomine  Gotina  cum  suas  filias  Fanni  et  Albaro  cum  suo 

ieculio  et  sua  hereditate  infra  términos  de  villa  Caoprices,  tam  de 

suo  laborato  quam  et  de  suo  comparare,  trado  atque  concedo  ubi  ío 

illo  potueritis  invenire  et  illa  portione  de  ipsa  hereditate  que  habet 

sua  iermana  lusta  ibidem  confirmo,  sicut  in  nostro  testamento  re- 

sonat,  ut  nullus  sit  homo  qui  ex  inde  ad  layeale  parte  reducere  pre- 
sumat,  sed  data  vel  confirmata  ipsa  Gotina  cum  filiis  suis  et  sua 

portione  in  omni  rem  vel  sua  hereditate  de  lusta,  que  in  nostro  testa-  is 
mentó  resonat  et  de  odie  die  ipsa  Gotina  et  filiis  suit  de  meo  iure, 

qui  mihi  Petru  vel  de  filiis  et  de  heredibus  meis  fiat  soluta  et  exita 

et  post  iure  ecclesie  Sánete  Iuliane  vel  fratribus  earum  fiat  missa  et 

data  vel  confirmata,  ut  ego  Petru  vel  parentibus  meis,  inde  ante 

Deum  mercis  perveniat.  Et  vobis  Iohannes  abbate  et  ecclesie  Sánete  20 

Iuliane  abeatis  confirmationem  de  ipsa  muliere  cum  filiis  et  heredi- 
tate que  superius  resonat  per  vel  testum  et  scripture  vel  testamenti 

ipsius  usque  in  finem  seculi.  Si  quis  tamen  quod  fieri  minime  credo, 

venerit  a  disrumpendum  aut  ego  Petru  aut  filii  mei  aut  heredibus 

meis  aut  proienie  mea,  aut  regia  vel  potestas,  aut  nomine  potentissi-  23 
mus,  qui  hunc  facrum  meum  a  disrumpendum  venerit,  in  primis 

descendat  super  eum  ira  Dei  Omnipotentis,  et  excomunicatus  per- 
maneat  ad  fidem  Christi,  et  cum  luda  traditore  habeat  parte  in  eterna 

dapnatione  et  pro  temporali  pena  pariet  ipse  nomine  diabolicus  qui 

talia  comiserit  post  parte  ipsius  regule  Sánete  Iuliane  auri  libras  V.e  aj 
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et  post  parte  Imperatoris  tertie  alias  auri  libras  V.  et  scriptura  testa- 
meriti  istius  firmis  permaneat.  Factum  testamentum  istud  die  VI  feria, 

V  idus  septembris,  era  M.a  LX.a  111.a,  regnante  Rex  Adfonsus  in 
Legione  et  Comité  Garseani  in  Castella  et  in  Asturias,  et  ego  Petru 
in  hoc  testamento  isto  qui  iussit  faceré  et  legenter  audivi  et  manu